[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июня  2023 г.
№ 60
О  внесении  изменений  и  дополнений в  Порядок
применения   взысканий       за           несоблюдение
ограничений     и     запретов,           требований    о

предотвращении   или   урегулировании конфликта
интересов    и        неисполнения         обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции
в       администрации       Целинного         сельсовета,
утвержденный     постановлением     администрации
Целинного   сельсовета от 19.05.2014 № 41 (в ред. от
16.01.2021 №1)

На основании протеста прокурора от 22.06.2023 № 7-4-2023, В соответствии  с Федеральным законом  от 02.03.2027 25-ФЗ «О муниципальной  в Российской  Федерации», администрация Целинного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок  применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Целинного сельсовета, утвержденный постановлением администрации Целинного сельсовета от 19.05.2014 № 41 (в ред. от 16.01.2021 № 1) следующие изменения и дополнения:
1) пункт  3.1 изложить в следующей редакции:
Взыскания применяются на основании доклада о результатах проверки, проведенной подразделением на основании доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4. Взыскание за коррупционное правонарушение применяется непосредственно после обнаружения дисциплинарного проступка, но не позднее одного месяца со дня его обнаружения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам, а также времени проведения служенной проверки.
3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание, за исключением  дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам  ревизии, проверки  финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки- позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за соблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных  законодательством Российской Федерации  о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Целинного сельсовета в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета

Т.И. Морозова